
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 42 Speciale 
Sport 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 7 LUGLIO 2010 
 

 
 

DELIBERAZIONE 14.06.2010, n. 482: 
LR. 10.09.1993 n° 56 art. 21 e 22 � Norme in materia di promozione culturale - Definizione 

delle modalità di accesso ai finanziamenti per le iniziative di carattere sportivo-ricreativo del 
tempo libero. � BANDO 2010. 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 14.06.2010, n. 482: 
LR. 10.09.1993 n° 56 art. 21 e 22 � Norme in materia di promozione culturale - Definizione 

delle modalità di accesso ai finanziamenti per le iniziative di carattere sportivo-ricreativo del 
tempo libero. � BANDO 2010. 

 
 
 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 14.06.2010, n. 482: 

LR. 10.09.1993 n° 56 art. 21 e 22 � Norme 
in materia di promozione culturale - Defini-
zione delle modalità di accesso ai finanzia-
menti per le iniziative di carattere sportivo-
ricreativo del tempo libero. � BANDO 2010. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la L.R. 10.09.1993 n°56 recante 
�Nuove norme in materia di promozione cultu-
rale�, in particolare gli articoli 21, 22 e 23 che 
dispongono la concessione di  contributi in 
favore di Enti Locali e delle Associazioni senza 
fini di lucro regolarmente costituite, per la 
realizzazione di attività che promuovono attivi-
tà sportivo-ricreative del tempo libero; 

Dato atto che: nello stato di previsione della 
spesa del bilancio del corrente esercizio finan-
ziario è riportata quale competenza ascritta alla 
U.P.B. 10.01.003 � capitolo 91627  denominata 
�interventi per iniziative di carattere sportivo� 
la somma complessiva di  � 240.000,00; 

Vista con la DGR n°76 del 15/02/2010 è 
stato approvato, ai sensi dell�art.7 comma 2 
della LR n°3/2002, il Programma Operativo 
esercizio finanziario 2010 ed è stata assegnata 
la relativa competenza alla Direzione Riforme 
Istituzionali, Enti locali, Bilancio, Attività 
sportive; 

Considerato che, così come previsto dall�art. 
22 - commi 2 e 3 della citata LR 56/93, per la 
realizzazione diretta, attraverso il competente 

Servizio, di iniziative volte alla promozione, 
approfondimento e allo sviluppo delle attività 
del tempo libero, può essere riservato un impor-
to non superiore al 20% delle somme destinate 
al finanziamento degli interventi previsti; 

Considerato altresì che può rendersi dispo-
nibile il restante 80% della somma stanziata per 
il finanziamento di iniziative in favore di Enti 
Locali e delle Associazioni senza fini di lucro 
regolarmente costituite, per la realizzazione di 
attività che promuovono attività sportivo-
ricreative del tempo libero; 

Visto l�art. 12 della Legge 7/8/1990, n. 241, 
che impone alle Amministrazioni pubbliche la 
predeterminazione dei criteri e delle modalità 
per la concessione, in favore di persone ed Enti 
pubblici e privati, di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e vantaggi economici di qualunque 
genere; 

Visto il comma  2 dell�art. 21 della citata 
LR n°56/93 che prevede, per la gestione dei 
fondi all�uopo destinati, la predisposizione da 
parte della competente Direzione dei criteri per 
l�utilizzo degli stessi; 

Visti lo Schema di Bando  (all.A) contenen-
te le modalità di accesso alle provvidenze pre-
viste dagli art. 21 e 22 della L.R. n. 56 del 
10.09.1993 e ss.mm.ii. e nel quale sono specifi-
cate la tipologia delle iniziative ammissibili, i 
tempi e i modi di  presentazione delle domande, 
i criteri di valutazione e la determinazione del 
contributo spettante nonché il relativo modello 
di domanda denominato Scheda Progetto (all. 
B) che forma parte integrante e sostanziale del 
bando stesso; 

Accertata in relazione alle predette disposi-
zioni la propria competenza ad adottare il pre-
sente provvedimento;  

Vista la L.R. 14/09/1999, n. 77 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Vista la L.R. 25/03/2002, n. 3 e successive 
modifiche ed integrazioni; 



Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Dato atto che il Dirigente del Servizio Sport, 
Impiantistica sportiva ed il Direttore della 
Direzione, Riforme Istituzionali, Enti Locali, 
Bilancio, Attività Sportive hanno espresso 
parere favorevole in ordine alla regolarità e 
legittimità del presente provvedimento; 

Udito il Relatore; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di approvare lo Schema di Bando (all.A) 
contenente le modalità di accesso alle prov-
videnze previste dagli art. 21 e 22 della L.R. 
n. 56 del 10.09.1993 e s. m. e i. e nel quale 
sono specificate la tipologia delle iniziative 
ammissibili, i tempi e i modi di presentazio-
ne delle domande, i criteri di valutazione e 
la determinazione del contributo spettante e 
il relativo modello di domanda denominato 
Scheda Progetto (all. B) che forma parte in-
tegrante e sostanziale del bando stesso; 

2. di riservare, così come previsto dall�art. 22 - 
commi 2 e 3 della citata LR 56/93, 
l�importo di � 48.000,00, pari al 20% delle 
somme disponibili sulla U.P.B. 10.01.003 � 
capitolo 91627 denominata �interventi per 
iniziative di carattere sportivo� pari a � 
240.000,00, per la realizzazione diretta, at-
traverso il competente Servizio, di iniziative 
volte alla promozione, approfondimento e 
sviluppo delle attività del tempo libero; 

3. di destinare il restante importo di  
� 192.000,00 pari all�80% delle somme di-
sponibili sulla U.P.B. 10.01.003 � capitolo 
91627 denominata �interventi per iniziative 
di carattere sportivo� pari a � 240.000,00, 
per il finanziamento delle richieste che per-
verranno e che saranno ricomprese nella 
graduatoria di cui al successivo punto 4);  

4. di demandare a successivi provvedimenti, di 
competenza del Dirigente del Servizio Sport 
e Impiantistica Sportiva, l�approvazione del-
la graduatoria, previa istruttoria delle richie-
ste medesime; la liquidazione e l�erogazione 
delle somme ai soggetti aventi diritto, con-
formemente a quanto stabilito nello Schema 
di Bando di cui al precedente punto 1); 

5. di inviare copia del presente provvedimento, 
per ogni seguito di competenza: 

- al Servizio Ragioneria e Credito della 
Regione Abruzzo; 

- alla Direzione Riforme Istituzionali, Enti 
locali, Bilancio, Attività sportive ai sensi 
dell�art. 16, c.11, della L.R. n. 7/02; 

6. di disporre che il presente provvedimento, 
unitamente agli allegati �A� e �B�, venga 
immediatamente pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo; 

7. di disporre, altresì, per una più immediata 
fruizione di notizie e documentazione la 
pubblicazione del presente provvedimento 
con i relativi allegati sul sito internet della 
Regione. 

Segue allegato 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 42 Speciale (7.07.2010) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




